
strana 1 z 3 

 

Dodatok č. 1 
 
Ku kúpnej zmluve zo dňa 02.12.2021 (ďalej ako „Zmluva“), uzatvorenej v zmysle § 409 a nasl. zákona 

č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade s § 3 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „ZVO“)  

(ďalej len „Dodatok č.1“) 

 

evidenčné č. Objednávateľa:   234-1000/226ZNH/2021 

evidenčné č. Zhotoviteľa:    5/ZK/2021 

názov predmetu zmluvy:  Oprava kabíny Tatra 815 (2 ks) 

 

 

Čl. 1. Zmluvné strany 

Kupujúci    Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja  

sídlo     Jesenná 14, 080 01 Prešov 

štatutárny orgán   Ing. Marcel Horváth, riaditeľ  

osoby oprávnené konať vo veciach: 

zmluvných Ing. Stanislav Harčarík, námestník riaditeľa pre prevádzku 

technických Ing. Ladislav Mintaľ, vedúci oddelenia prevádzkových činností 

ekonomických  Mgr. Mária Ivanecká, vedúca úseku pre obchod a ekonomiku 

IČO     37 936 859 

DIČ      2021775294 

bankové spojenie      

číslo účtu v tvare IBAN    

právna forma  rozpočtová organizácia zriadená Prešovským samosprávnym krajom 

Zriaďovacou listinou zo dňa 07.10.2003 v znení jej neskorších zmien 

a doplnení 

telefonický kontakt    +42151 75 63 700 

emailový kontakt    sucpsk@sucpsk.sk 

(ďalej ako „Kupujúci“) 

Predávajúci    PAS Zábřeh na Moravě a.s. 

sídlo  U Dráhy 828/8, 789 01 Zábřeh 

štatutárny orgán  Jaroslav Körner, podpredseda predstavenstva 

osoby oprávnené na podpísanie Zmluvy: 

  JJaarroossllaavv  KKöörrnneerr,,  ppooddpprreeddsseeddaa  pprreeddssttaavveennssttvvaa  

osoby oprávnené konať vo veciach: 

zmluvných             Jaroslav Körner, podpredseda predstavenstva 

technických    Radek Šebela, obchodný zástupca 

ekonomických     Ing. Hana Kučerová, ekonom 

IČO     451 92 251 

DIČ      CZ45192251 

bankové spojenie     

číslo účtu v tvare IBAN    

právna forma     akciová spoločnosť 

telefonický kontakt    +420 583 499 111 



strana 2 z 3 

 

emailový kontakt    info@pas-zabreh.cz 

zápis v príslušnom registri v Obchodnom registri Krajského súdu Ostravě, Oddiel: B, Vložka č. 385 

(ďalej ako „Predávajúci“ )  

(ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)  

 

V dôsledku dôvodov popísaných v článku 2 Úvodné ustanovenia Dodatku č. 1 k Zmluve a v súlade s č. VIII. 

Zmenové konania a zmeny Zmluvy počas jej trvania a s poukazom na § 18 ods. 3 písm. b) ZVO Zmluvné 

strany pristúpili k jeho uzatvoreniu v nasledovnom znení: 

 

Čl. 2. Úvodné ustanovenia 

1. Zmluvné strany vzájomne dospeli k potrebe zmeny Zmluvy malého rozsahu oproti pôvodne určenému rozsahu 

v Zmluve, spočívajúcej v nacenení nových položiek v rámci opravy kabíny na podvozku Tatra 815 ŠPZ:  SL 503-BP 

ako bolo pôvodne predpokladané. Táto potreba bola vyvolaná v priebehu plnenia predmetu Zmluvy, kedy bola 

vykonaná diagnostická kontrola vozidla, pri ktorej bola zistená potreba opravy a výmeny opotrebovaných dielov. 

Predávajúci písomne predložil ekonomicky oprávnené a skutkovo odôvodnené požiadavky. Zároveň Zmluvné strany 

potvrdzujú, že v rámci týchto zmien ide o diely, ktoré sú nevyhnutné pre dokončenie opravy kabíny. Tieto zmeny 

Kupujúci prehodnotil a odporučil zrealizovať v rozsahu, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 k Dodatku č. 1.  

2. Zmeny Zmluvy sa považujú za zmeny malého rozsahu, tzv. de minimis, v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) ZVO a ich 

absolútna hodnota predstavuje 9,99 %. Zmluvné strany pri počítaní hodnoty absolútnych zmien, v zmysle dôvodov 

uvedených v bode 1, určili ich výšku ako súčet všetkých prípočtov každej zmeny. 

3. Zmeny popísané v bode 1 Kupujúci zhodnotil v súlade so zásadami hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti 

hospodárenia s verejnými prostriedkami, sledujúc tak hlavný účel Zmluvy – dodanie, oprava nainštalovanie 

a zmontovanie Kabíny na podvozku Tatra 815 v počte 2ks, v požadovanej kvalite, v požadovaných technických 

parametroch, v bezchybnom stave, v dohodnutom termíne a spôsobom stanoveným Zmluvou v zmysle prílohy č. 1 

Technická a cenová špecifikácia v znení Dodatku č.1. 

4. S poukazom na zmenu rozsahu dodaných dielov, zmluvné strany pristúpili ku úprave ceny postupom vzájomne 

odsúhlaseného rozsahu novovzniknutých položiek. Jednotkové ceny novovzniknutých položiek boli náležite 

prerokované spôsobilými osobami za obidve Zmluvné strany. 

5. Kupujúci predložené dokumenty overil a hospodárnosť postupu podporil vykonaním prieskumu trhových cien 

rovnakých komodít a služieb v danom čase na území Slovenskej republiky. 

6. Deklarovanými zmenami sa nemení charakter zmluvy, nemajú charakter podstatnej zmeny v zmysle ZVO a nemajú 

vplyv na lehotu plnenia.  

Čl. 3.  Predmet Dodatku č. 1 

1. Znenie ustanovenia článku 4 Cena za predmet zmluvy  bod 4.1 sa vypúšťa a nahrádza nasledovným znením:      

  Cena bez DPH v € Výška DPH v € Cena s DPH v € 

Pôvodná zmluvná cena v zmysle Zmluvy 53 040,49 10 608,09 63 648,58 

Cena zmeny v zmysle Dodatku č. 1 

s poukazom na § 18 ods. 3 písm. b) ZVO 
5 300,00 1 060,00 6 360,00 

Celková cena predmetu zmluvy v znení 

Dodatku č. 1 k Zmluve 
58 340,49,00 11 668,09  70 008,59 



strana 3 z 3 

 

 

Cena celkom s DPH slovom: sedemdesiattisícosem eur 59/100 centov. 

Špecifikácia objemov prác, výpočet a rekapitulácia ceny tvorí prílohu č.1 Technická a cenová špecifikácia v znení 

Dodatku č. 1. 

 

Čl. 4.  Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť 

nadobúda podľa  § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na centrálnom  registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR- www.crz.gov.sk 

2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých štyri (4) rovnopisy sú určené pre Kupujúceho a 

dva (2) rovnopisy pre Predávajúceho. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu. 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté Dodatkom č. 1, ostávajú naďalej v platnosti. 

4. Súčasťou Dodatku č. 1 je  

Príloha č. 1 Technická a cenová špecifikácia v znení Dodatku č.1 (ktorou sa mení príloha č. 1 Zmluvy - 

Technická a cenová špecifikácia.) 

5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 

6. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom Dodatku č. 1 vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že 

Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne 

nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy. 

  

 

 

 

 

               

V Prešove, 16.06.2022 

za Kupujúceho: 

 

 

v.r. 

 V Zábřehu, 13.06.2022 

za Predávajúceho: 

 

          

 

 

v.r. 

 

 Ing. Marcel Horváth 

riaditeľ Správy a údržby ciest PSK 

 Jaroslav Körner 

podpredseda predstavenstva 

 

       

 

 

 

   

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť  _______16.06.2022______  

Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť _______17.06.2022______   

Dodatok č. 1 bol zverejnený   ______________1166..0066..22002222____________      

http://www.crz.gov.sk/

